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ganske exceptionelle; det kan ske, at 
홢 man saar Vintersæd paa Stubjord, men 

det er lidet fornuftigt og lønnende. Men 
deri ligger altsaa den forskelli ge Opfat- 
telse af de forskellige Landbrugeres Pligt. 
Jeg vilde gerne have, at dér skulde gøres 

' .Forskel paa dem, som med Overlæg und- 
drog sig Pligten, og dem, med hvem dette 

I ikke er Tilfældet. 
Med Hensyn til Forholdet mellem den 

opnaaede Pris ved Salg af Korn i det 
frie Salg og Maksimalprisen 홢 derved 
tænker jeg paa den Pris, det nu er fastsat, 
at 홢 der skal ydes for det Korn, som det 
eventuelt bliver pål ignet  dem at levere, 
henholdsvis 22 Kr. og 21 Kr. 75 Øre 홢, 
fastholder jeg, at vi ikke kan gaa ud fra, 
at de, der har solgt Byg i det frie Salg, 
har opnaaet den i November Maaned 
gældende Maksimalpris. Det har de nem- 
lig slet ikke, men de har i September og 
Oktober Maaneder allerhøjest faaet 23 Kr. 
for 112홢114 Punds Byg. Derfor kan 
man kun kræve Forskellen imellem den 
opnaaede Pris og det, de vilde faa, hvis 
der blev paalignet dem at levere Byg. 

indenrigsiniiiisteren, (Bode): Det er 
ganske klart, at nogen principiel Forskel 
kan de r  ikke være iméllem det ærede Med- 
lem og mig, naar der kun er Tale om en 
lille Prisforskel, men hvis det ærede Med- 
lem skulde blive Medlem af det eventuelle 
Udvalg og der vilde fremsætte eller, hvis 
han ikke blev Medlem, gennem en af sine 
Partifæller vilde stille Forslag om, at de, 
som med Villie. har unddraget sig fra den 
her omhandlede Forpligtelse, skulde er- 

홢 홢 , lægge f. Eks. 7 Kr. i Stedet for 31/?, Kr., 
skulde det ikke strande paa mig. 

Formanden:  Folketingsmanden for 
Københavns Amts 7de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

N. Frederiksen: Jeg synes, at det 
ærede Medlem fra Gudme (Emil Petersen) 
h a r  én: nogen forkert Opfattelse af de Pri- 
ser, man her i Landet har faaet för Korn 

홢 11 under de nuværende Forhold. Jeg kan 
ikke anerkende det berettigede i det ærede 
Medlems Mening, at det skulde være For- 
skellen imellem den Pris, man har faaet 
for Byg, og den Pris, man skal aflevere 
Byg til, der skal være Udtryk for Afgif- 
ten. Forholdene har nemlig ikke været 
saadanne, at den Maksimalpris, der har 

홢 været for Vintersæden, altid har været til 
at faa. Mah har undertiden maattet sælge 

I. , baade sin Rug og sin Hvede under den 

gældende Maksimalpris for at blive fri for 
Omkostningerne og Arbejdet med Oplag- 
ringen. Derfor tror jeg ikke, der er an- 
den Mulighed end, at det maa være Top- 
prisen paa Byg, der skal være Udtryk for 
den Afgift, man skal svare, enten det nu 
bliver en 50 Øre mere eller mindre. Man 
har lige saa lidt Ret til at lægge den op- 
naaede Pris til Grund for disse Disposi- 
tioner for Byg som for Rug, men man har 
altid som Bygdyrker haft den U ndtagelses- 
stilling, at man havde et andet Afsætnings- 
marked for Bygget end for Brødkornet,. - , , - 
der kunde tjene som Brødkorn. . I ' I 홢 

Formanden h olketingsmanden for- 
홢 Svendborg Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Emil  Petersen Petersen: At det ærede Medlem 
for Københavns Amts 7de Valgkreds ( N .  re- 
deriksen) har en anden Opfattelse af dette 
Spørgsmaal; end jeg, har jeg vidst længe:, 
thi derom har vi ført private Diskussioner, 
og jeg har jo ogsaa hørt det ærede Med- 
lems Udtalelser her. Men det ærede Med- 
lem vil vistnok forstaa, at der er god Me- 
ning i, at de Folk, som har leveret disse 
Mængder af Rug, der eventuelt vilde blive 
afkrævet dem, og maaske vil levere større 
Mængder af Rug/ ikke skal have mindre 
for deres Korn end for det, som nu bliver 
paalignet dem, og som de faar en Erstat- 
ning for paa henimod 22 Kr. eller 22 Kr. 
som Maksimum. Disse Folk, som tidligere 
har afleveret, skulde ikke være ugunstigère ', 
stillede, end hvis de havde opbevaret deres 
Byg. Jeg synes, det er ganske uberettiget 
at lægge en Afgift paa disse Folk, som 
har disponeret over deres Beholdninger og ' 
Høst, forinden Lovgivningsmagten havde 
grebet ind i dette Forhold. Derfor vilde 
jeg ønske, at vi havde faaet denne Drøf- 
telse op paa et tidliger e Tidspunkt, f. Eks. 
i September; eller August i Fjor, thi saa 
kunde man med: Rette have lagt disse 
Agerdyrkere til :L'ast, hvis de ikke havde 
efterkommet, hvad der blev forlangt, og 
saa idømt dem Bøder. 

N. C. Jensen : Det har glædet mig 
at lægge Mærke til denne fredelige For- 
handling, der er ført angaaende Korn- 
spørgsmaalet i Sammenligning med de tid- 
ligere ret hæftige Debatter, der bar været 
angaaende dette Spørgsmaal her i Tinget. 
Det har naturligvis bidraget i ikke ringe > ' 
Grad til denne fredelige Forhandling^ at 
den højtærede Indenrigsminister har stillet 
sig paa det fuldkomne Forhandlingsstand- 


